

## خبرها

### عبدالمالک ریگی به خارج گریخت

ایستا : وزیر کشور با اشاره به اهمیت شوراها و رفع نواقص قانونی در ارتباط با قانون شوراها و شهرداری‌ها در مورد پیگیری حادته محور زابل – زاهدان اظهار داشت : وزارت کشور هم چنان پیگیر مسئله است. پورمحمدی با بیان اینکه وزارت کشور و دولت بر ایجاد امنیت در مناطق مرزی مصر هستند، گفت : در ارتباط با این مسئله ما به نتایج خوبی رسیده‌ایم و پیگیری‌های وزارت کشور هم چنان ادامه دارد. پورمحمدی در مورد سرزنشت عبدالمالک ریگی یکی از سرکردگان تروریست‌ها در زابل نیز گفت : وی به خارج از کشور فرار کرده و ما باید با کمک پلیس بین الملل رد وی را دنبال کنیم. وقتی که جرمی در داخل کشور رخ می‌دهد در ارتباط با پیگیری مجرم مشکلی نداریم، ولی وقتی مجرم به خارج از کشور فرار می‌کند باید هماهنگی‌های لازم با پلیس بین الملل انجام شود. وزیر کشور همچنین به اهمیت شرکت مردم در انتخابات خبرگان و شوراها اشاره کرد و اظهار داشت : وزارت کشور در رابطه با برگزاری انتخابات به نحو احسن تلاش می‌کند. از دیگر سو وزیر کشور در دیدار با حسن تורجان ترک‌تارتد سفیر کشور ترکیه با تاکید بر لزوم گسترش همکاری‌های بین ایران و ترکیه برای تأمین اهداف و آرمان‌های مشترک دو ملت گفت : منافع دو کشور ایران و ترکیه در منطقه حساس خاورمیانه به هم گره خورده است. پورمحمدی با اشاره به جایگاه ژئوپولیتک و ظرفیت‌های بالای اقتصادی و صنعتی دو کشور در منطقه گفت : به‌هم پیوستگی و وابستگی متقابل صنعتی و اقتصادی دو کشور به یکدیگر بدون تردید می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر نظام بین الملل به جای بگذارد.

### تعلیق تحصیل یک دانشجو

ایستا : یکی از دانشجوان دانشگاه پیام نور نیشابور به جرم کشیدن کاریکاتور رئیس جمهور به یک ترم تعلیق از تحصیل محکوم شد. یک دانشجوید دانشگاه پیام نور نیشابور که مدیریت یک نشریه دانشجویی را بر عهده دارد، در زمان سفر رئیس جمهور به استان خراسان رضوی تراکت تبلیغاتی نشریه خود را که قرار بود در همان ایام منتشر شود بر تابلوهای دانشگاه نصب کرده بود که شامل تیتراهای نشریه و عکس صفحه اول نشریه (کاریکاتوری از رئیس جمهور) بوده است. پس از نصب ۱۰ نسخه از این تراکت در سطح دانشگاه حکم یک ترم تعلیق به وی ابلاغ و از انتشار نشریه وی نیز جلوگیری شد.

## وزارت نفت دست کارگزاران جدید است

آفتاب : شکرالله عطارزاده عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس هفتم گفت : یکی از شعارهای اصلی دولت نهم این بوده است که نفت بر سر سفره مردم بیاید و با توجه به اینکه آقای احمدی نژاد همیشه به حرف‌های خودشان پایبند بودند بعد است این شعار اصلی خود را نادیده بگیرند. «عطارزاده نماینده بوهر در خصوص اینکه «احمدی نژاد شعار نفت را بر سر سفره مردم می‌آورد، را رجه شعارهای انتخاباتی خود نمی‌داند» تصریح کرد: «مهمترین شعار آقای احمدی نژاد همین نفت را بر سر سفره‌ها می‌آورد بود و با توجه به اینکه ایشان همیشه بر حرف‌هایشان پایبند هستند، بعد است این شعار خود را پس گرفته‌باشند. «نایب رئیس کمیسیون انرژی با تاکید بر اینکه «وزارت نفت یکی از مهمترین وزارتخانه‌هاست» گفت : وزارت نفت اکنون در اختیار احمدی نژاد و دولتش نیست. فضایی در وزارت نفت به وجود آمده که در گروه از کارگزاران جدید در این وزارتخانه متولد شدند و مسئولیت‌های مهم را برعهده گرفتند. »

## احمد قابل به دادگاه احضار شد

ایلنا : برحسب احضاریه‌ای که برای «احمد قابل» ارسال شده است وی صبح امروز در شعبه چهارم دادگاه ویژه روحانیت مشهد حاضر می‌شود. «احمد قابل» پیش از این در تاریخ پنجم اردیبهشت‌ماه به صورت تلفنی احضار شده بود اما روز گذشته برحسب احضاریه‌ای با اعضای مدیر دفتر شعبه چهارم دادگاه ویژه روحانیت مشهد برای وی ارسال شده بود. علت احضار احمد قابل در برکه احضاریه ذکر نشده است اما در تماس تلفنی‌ای که با وی برقرار شده بود به وی اعلام شد که این پرونده مربوط به بازداشت‌سال ۸۱ وی است. احمد قابل پیش از این در سال ۸۱ بازداشت و با قرار وثیقه آزاد شد.

## احمد تیتتر یک

### زحمات تیم قبلی را قدر می‌نهم

دبیر شورا درباره سخنان دانشجوئی که اظهار داشت «اگر تیم قبلی همچنان مسئولیت پرونده هسته‌ای ایران را می‌داشت ما تا ۵۰۰ سال دیگر هم نمی‌توانستیم یک دستگاه ساترفیوز داشته باشیم» گفت : من زحمات تیم قبلی را قدر می‌نهم آنها زحمت بسیاری کشیده‌اند. ممکن است اختلاف‌نظرهایی در مسیر مذاکراتی داشته باشیم اما نمی‌توان زحمات آنها را نادیده گرفت. لاریجانی در پاسخ به سوئال دانشجوی دیگری مبنی بر اینکه «در مسئله هسته‌ای با شاناز» رسانه‌ای در داخل از سوی مسئولان کشور مواجه هستیم» اینکه «در مسئله هسته‌ای نیازی به شوالیه هسته‌ای نداریم، بلکه این مردم هستند که باید همه با هم این مسئله را دنبال کنند» گفت : ما در زمینه هسته‌ای یک برنامه مدون داریم. این برنامه در مورد نیروگاه‌ها، تحقیق، توسعه و تولید صنعتی مشخص و مدون است. پایان‌بخش جلسه لاریجانی آغاز سخنان ابتدایی او بود. او بار دیگر یادآور شد ایران هیچ نگرانی نسبت به تأمین ماده معدنی اورانیوم برای سوخت هسته‌ای ندارد. بدین ترتیب دومین خبر خوش هسته‌ای به فاصله اندکی از اخیری که محمود احمدی‌نژاد اعلام کرده بود توسط دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام شد. احمدی نژاد گفته بود که منتظر اعلامی خوش دیگر باشید.

**گروه سیاسی ، نیلوفر منصوریان :** سیزدهمین گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد پرونده هسته‌ای ایران طی چند سال گذشته ، این‌بار در شرایطی متفاوت با گذشته به اعضای شورای حکام و شورای امنیت ارائه شده است. و شاید به همین دلیل سخنگوی وزارت خارجه دیروز پاسخ ایران به آژانس بین المللی انرژی اتمی را نقطه عطفی در همکاری تهران با آژانس توصیف کرد. اشاره حمیدرضا آصفی برنامه علمی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی خطاب به آژانس است که یک روز پس از ارائه گزارش محمد البرادعی پس از پایان مهلت ۳۰روزه شورای امنیت سازمان ملل متحد به ایران برای تعلیق تمامی فعالیت‌های هسته‌ای اش به وین ارسال شد. لاریجانی در نامه‌اش به محمد البرادعی ، بر آمادگی ایران برای حل وفصل مسائل باقی‌مانده در چارچوب آخرین گزارش جامع مدیرکل آژانس در ماه مارس سال جاری میلادی تحت قوانین بین‌المللی و در صورتی که موضوع هسته‌ای تهران در آژانس و تحت پادمان هسته‌ای باقی بماند تاکید کرده است. به گفته حمیدرضا آصفی که روز گذشته پس از ارائه گزارش محمد البرادعی پس از پایان مهلت محمد البرادعی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران سخن می گفت ، نامه‌ای که ایران به آژانس ارسال کرده است، ظرفیت آژانس را برای کار با تهران بیشتر می‌کند. او همچنین در جلسه هفتگی خود با خبرنگاران آژانس اظهار داشت که چنانچه شورای حکام و آژانس متحد شوند که پرونده ایران در آژانس بررسی شود، آماده‌ایم که نهایت همکاری را با آژانس داشته باشیم. آصفی سپس تاکید کرد که از روزی که تصمیم گرفته‌شود پرونده ایران در آژانس بررسی شود از آن زمان ظرف سه هفته برنامه و تقویم همکاری با آژانس را ارائه خواهیم کرد. البته پیش از سخنگوی وزارت امور خارجه محمد سعیدی معاون بین الملل سازمان انرژی اتمی اعلام کرده بود که ایران در یک جدول زمان‌بندی شده سه‌هفته‌ای حاضر است برای رفع باقی‌مانده ابهام‌ها پروتکل الحاقی را مشروط و داوطلبانه اجرا کند. تاکید روز گذشته آصفی نیز برای اجرای این شروط از سوی ایران ، بازگشت پرونده هسته‌ای ایران صرفاً به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود.

#### صحت از خروج از ان پی تی نیست

اما در حالی که بحث تحریم‌های احتمالی ایران و احتمال صدور قطعنامه‌ای اتد در مورد ایران از سوی شورای امنیت در محافل دیپلماتیک ایرانی و غربی مطرح می‌شود، این بحث که اقدامات بعدی تهران در یک‌دست تصمیم‌های آتی شورای امنیت چه خواهد بود نیز مطرح است. احتمال خروج تهران از ان پی تی یکی از گزینه‌هایی است که برخی مطرح می‌کنند. با این حال سخنگوی وزارت خارجه دیروز در پاسخ به پرسشی در این خصوص گفت که اکنون صحبت از آنکه ایران از ان پی تی خارج می‌شود یا نه نیست. به گفته آصفی اقدامات ایران متناسب با عملکرد طرف مقابل است و تهران در مقابل اقدامات رادیکال، اقدامات متناسب انجام خواهد داد و اگر طرف مقابل معقول عمل کند، عمل ایران نیز متناسب با آن خواهد بود.

#### تصمیم در مقابل تصمیم

او سپس در ادامه سخنانش در این خصوص که به نظر می‌رسید هشداری به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد چنین تصریح کرد که در صورتی که آژانس پرونده ایران را به شورای امنیت بفرستد و این شورا نیز تصمیم‌هایی در قبال ایران اتخاذ کند، ایران نیز متناسب با آن تصمیمات همکاری خود با آژانس را تعریف و تنظیم می‌کند. آصفی در ادامه در رابطه با تحریم‌های احتمالی شورای امنیت علیه ایران اظهار

## ادامه سرمقاله

۲- هنگامی که شکاف قدرت مسئولیت پر شد، موضوع بیانی تری خود را جلوه گر نموده است، که مصادیق مهم آن بحث مبارزه با بدبجایی و نیز حضور بانوان در ورزشگاه‌ها و اماکنهم است. قبلاً باید موضوعی مناقشه را در قضیه حجاب روشن کرد. واقعیت آن است که پس از روی کار آمدن دولت جدید طبعاً انتظار می‌رفت که برخورد و سبک دیگری با نحوه پوشش خانم‌ها و اخیراً نیز جوانان (اعم از سپر و دختران) باشد، اما نه تنها شاهد چنین مسئله‌ای نبودیم که عکس آن قابل مشاهده بود. بعد از ایام عید یکی از دوسنان که تعطیلات را در شمال گذرانده بود دیدم، با تعجب فراوان نقل می‌کرد از اوضاع اختلاط دریا در دولت اصول‌گرا که در ۱۶ سال و ۱۶ سال قبل آن سابقه‌ای از این اوضاع ندیده است! در کوچه و خیابان هم که مسائل نسبت به قبل اظهر من الشمس است، و طبعاً عده‌ای نیز با مشاهده این وضع سر به اعتراض برافروشتند که دولت اصول‌گرا و این حرف‌ها؟! اما کیست که نتاند بانوان دست‌اندرکاران دولت فعلی و هم قبلی باحجاب و چادری هستند و حتی یکی هم که در دولت قبلی با حجاب کامل ولی ماترونی بود، در بدو ورود چادری شد به نحوی که پس از خروج از دولت هم چادر را کنار نگذاشت، بنابراین در اعتقاد شخصی هر دو گروه دولتیان به حجاب تردیدی نیست، اما چرا هم در گذشته و هم در حال حاضر ماده قانونی مربوط به این موضوع اجرا نمی‌شود.

از مبحث قانون شروع کنیم. در تبصره مادهٔ ۶۳۸ فصل هجدهم قانون مجازات اسلامی لیل عنوان جرایم ضدعتق و اخلاق عمومی آمده است که: «زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی ظاهر شوند به حبس از ده روز تا دو ماه و یا از پنجاه هزار تا پانصد

محکوم خواهند شد.
اولاً: این ماده به لحاظ دارا بودن وجوه یک قانون دچار نقص و ابهام است.

زیرا گفته شده که «بدون حجاب شرعی» و لازم است که حجاب شرعی دقیقاً در ادامه تبصره تعریف می‌شود که طبع در این صورت نیازی به ذکر کلمه شرعی نبود، ولی چون کلمه شرعی قید شده، تعیین مصداق حکم مذکور برحسب اقراء متفاوت خواهد بود. زیرا برحسب دین و مذهب آنان و با حتی مرجع تقلیدشان متفاوت خواهد بود، به همین دلیل است که در قانون مجازات اسلامی

# خیری در مذاکره با آمریکا نیست

## سخنگوی وزارت امور خارجه:

### تعلیق غنی‌سازی، خارج از دستور کار

«بحث تعلیق غنی‌سازی از دستور کار ایران خارج است. » حمیدرضا آصفی در بخش دیگری از سخنانش با خبرنگاران با بیان این مطلب افزود : ایران از مسیری که طی کرده برنمی‌گردد و بنابراین بحث تعلیق تحقیقات خواسته‌ای است که مورد توجه قرار نخواهد گرفت و اروپا باید به آینده فکر کند، ضمن آنکه به اعتقاد ما رسیدن کار به مرحله کنونی به دلیل تعلل اروپا و نقض یک‌جانبه توافقنامه پاریس است.

#### تنها راه برون‌رفت

در ادامه نشست هفتگی سخنگوی وزارت خارجه او بر این امر تاکید کرد که ایران تحت شرایط تهدید و فشار است اظهار می‌کند و نه تسلیم می‌شود و این مسئله باید روشن شود تا طرف‌های مقابل دچار توهم نشوند. حمیدرضا آصفی با بیان اینکه این موضوع باید با آرامش و تدبیر حل شود خطاب به کشورهای اروپایی طرف مذاکرات هسته‌ای با ایران چنین گفت : کشورهای اروپایی باید به صورت دقیق عمل کنند و پر ونده ایران را در آژانس بررسی نمایند، چرا که به اعتقاد ما تنها راه برون‌رفتن از این شرایط بررسی پرونده در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. او ادامه داد : به اعتقاد ما بررسی پرونده ایران در شورای امنیت فلسفه وجودی آژانس را زیر سوال می‌برد، ضمن آنکه ما معتمدیم شورای امنیت ظرفیت بررسی این پرونده در ابعاد کارشناسی انرژی اتمی ندارد. آصفی در بخش دیگری از اظهاراتش همچنین گفت : تنها ما نیستیم که خواهان بررسی پرونده ایران هستیم. پوتین، ایوانف، چینی‌ها و حتی خود البرادعی در گزارشش تصریح کرد که وقت بیشتری برای بررسی پرونده نیاز دارد و لذا این تنها نظر ما نیست و طرف‌های بسیاری معتقد هستند که این پرونده باید در آژانس بررسی شود این در حالی است که تنها چند کشور با این مسئله مخالفت دارند.

### توصیه به شرکت‌کنندگان نشست پاریس

از آنجا که قرار است فردا مدیران سیاسی وزارت خارجه کشور برای اتخاذ تصمیمی مشترک در قبال ایران در پاریس جمع شوند و ۱۹ اردیبهشت نیز نشستی دیگر در نیویورک با حضور پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان در نیویورک درخصوص پرونده هسته‌ای ایران پس از ارائه گزارش محمد البرادعی به اعضای این شورا برگزار خواهد شد، سخنگوی وزارت امور خارجه در آستانه نشست اول توصیه‌ای خطاب به کشورهای شرکت‌کننده در پاریس با این مضمون داشت : توصیه ما به این اجلاس که برخی از کشورها و اعضای شورای امنیت در آن حضور دارند این است که حتماً از زمان تهدید و فشار درخصوص ایران اجتناب کنند. وی با بیان اینکه زبان تهدید و فشار در دوره‌های پیشین ناکارآمدی‌اش درخصوص ایران را نشان داده ادامه داد : این کشورها باید توجه داشته باشند که جمهوری اسلامی ایران از مسیری که طی کرده باز نمی‌گردد و در امر تحقیقات قطعاً بازنگری نخواهد شد و آنها باید با واقعیات منطق با هنجارهای بین‌المللی یا ایران رفتار کنند.

#### طرح هسته‌ای یک کشور اروپایی

آصفی همچنین در این زمینه که گفته می‌شود دو کشور سوئد و فرانسه خواسته همچون روسیه طرحی هسته‌ای را به ایران ارائه کرده‌اند پاسخ داد. یک کشور اروپایی کوچک که فرانسه نبوده طبع‌هایی را به ما ارائه کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره طرح روسیه دوباره تاکید کرد که

این طرح هنوز بر روی میز قرار دارد. او همچنین درباره غنی‌سازی صنعتی اظهار داشت : غنی‌سازی تحقیقاتی در ایران آغاز شده و دیگر غیرقابل بازگشت است و ما علاقه‌مندیم که درخصوص غنی‌سازی و تولید صنعتی از دل مذاکره به نتیجه برسیم و این به معنای صرف نظر از حقمان نیست.

#### راه‌اندازی دو زنجیره ۱۶۴ عددی

سپس صحت راه‌اندازی دو زنجیره ۱۶۴ عددی دیگر از دستگاه‌های ساترفیوز از آصفی سئوال شد که او پاسخ داد : کارشناسان کار خود را انجام می‌دهند و هر زمان که آماده شود اعلام خواهد شد.

### آماده مذاکره با اروپا هستیم

آصفی همچنین در این زمینه که آیا ایران حاضر به مذاکره با اروپا است اظهار می‌کند و نه تسلیم می‌شود اگر اروپا زبان تهدید را کنار بگذارد، آماده مذاکره هستیم هر چند الان هم با اروپایی‌ها مذاکره می‌کنیم.

### با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم

مذاکره با مقامات آمریکایی در عراق نیز دیروز محور بحث اصلی دیگری در کنار موضوع پرونده هسته‌ای ایران با حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه بود. او در این زمینه پاسخ داد : در حال حاضر زمان مذاکره با آمریکا مناسب نیست و در دستور کار ایران قرار ندارد. آصفی افزود : در مذاکره با آمریکا بررسی نیست چون آمریکایی‌ها همیشه از موضع تکبر و با تبلیغات مسموم تلاش می‌کنند که اهداف خود را دنبال کنند در چنین شرایطی مذاکره به نفع نیست. او در این زمینه که چرا این تصمیم گرفته شد پاسخ داد : رفتار غلط آمریکا صحت‌ها و اشتباهات مکرر آنها بدبینی‌های ما را دامن زد. سخنگوی وزارت خارجه پرونده ایران هستیم. پوتین، ایوانف، چینی‌ها و حتی خود البرادعی در گزارشش تصریح کرد که وقت بیشتری برای بررسی پرونده نیاز دارد و لذا این تنها نظر ما نیست و طرف‌های بسیاری معتقد هستند که این پرونده باید در آژانس بررسی شود این در حالی است که تنها چند کشور با این مسئله مخالفت دارند.

### توصیه به شرکت‌کنندگان نشست پاریس

از آنجا که قرار است فردا مدیران سیاسی وزارت خارجه کشور برای اتخاذ تصمیمی مشترک در قبال ایران در پاریس جمع شوند و ۱۹ اردیبهشت نیز نشستی دیگر در نیویورک با حضور پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان در نیویورک درخصوص پرونده هسته‌ای ایران پس از ارائه گزارش محمد البرادعی به اعضای این شورا برگزار خواهد شد، سخنگوی وزارت امور خارجه در آستانه نشست اول توصیه‌ای خطاب به کشورهای شرکت‌کننده در پاریس با این مضمون داشت : توصیه ما به این اجلاس که برخی از کشورها و اعضای شورای امنیت در آن حضور دارند این است که حتماً از زمان تهدید و فشار درخصوص ایران اجتناب کنند. وی با بیان اینکه زبان تهدید و فشار در دوره‌های پیشین ناکارآمدی‌اش درخصوص ایران را نشان داده ادامه داد : این کشورها باید توجه داشته باشند که جمهوری اسلامی ایران از مسیری که طی کرده باز نمی‌گردد و در امر تحقیقات قطعاً بازنگری نخواهد شد و آنها باید با واقعیات منطق با هنجارهای بین‌المللی یا ایران رفتار کنند.

#### طرح هسته‌ای یک کشور اروپایی

آصفی همچنین در این زمینه که گفته می‌شود دو کشور سوئد و فرانسه خواسته همچون روسیه طرحی هسته‌ای را به ایران ارائه کرده‌اند پاسخ داد. یک کشور اروپایی کوچک که فرانسه نبوده طبع‌هایی را به ما ارائه کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره طرح روسیه دوباره تاکید کرد که

### کونی قطر در تهران

سخنگوی وزارت خارجه در ابتدای جلسه دیروز خود با خبرنگاران خبری را نیز اعلام کرد. خبری با این مضمون که امروز امیر قطر وارد تهران می‌شود و این سفر بدون تردید گام مهمی در تعمیق روابط تهران – دوحه خواهد بود.

سال سوم - شماره ۷۴۸

## خبرها

### مقام معظم رهبری: مکتب فلسفی شهید مطهری باید ارائه شود

ایستا : آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای شورای مرکزی ستاد بزرگداشت استاد شهید مرتضی مطهری از این شهید والایقام به عنوان فیلسوفی صاحب‌نظر و آشنا به فقه و عرفان یاد کردند و افزودند : شهید مطهری در میان فلاسفه معروف اسلامی تنها فردی است که دیدگاه فلسفی او به مسائل اجتماعی و سیاسی و حتی مسائل زندگی تسمی می‌یابد و باید این ویژگی منحصر به فرد استاد مطهری به طور صحیح معرفی شود. ایشان تبیین دیدگاه و هویت فلسفی شهید مطهری را ضروری‌ترین وظیفه در مقطع کنونی ارزیابی و خاطرنشان کردند : لازمه این کار استفاده از مجموعه‌ای از فعالیت‌های فلسفی، روشنفکر و آشنا با آثار ایشان است تا مکتب فلسفی شهید مطهری ارائه شود. آیت‌الله خامنه‌ای با قدردانی از اقدام‌های انجام گرفته برای نشر آثار شهید مطهری و آشنا کردن قشرهای مختلف جامعه به ویژه دانش‌آمواران و دانشجوین با این آثار افزود : با ارائه مکتب فلسفی شهید مطهری به عنوان مبداء دیدگاه فکری ایشان امکان تحقیق درباره ابعاد مختلف آثار شهید مطهری بسیار دقیق تر امکان پذیر خواهد بود.

## تشیع پیکر نصرالله صالحی نجف آبادی

رضا احمدی : مراسم تشییع پیکر مرحوم شیخ نصرالله صالحی نجف‌آبادی برگزار شد. مرحوم صالحی از مبارزین زمان رژیم پهلوی و فعالان سیاسی بعد از انقلاب در سال ۱۳۰۲ در حاجی‌آباد نجف‌آباد چشم به جهان گشود. ابتدا به حوزه علمیه اصفهان رفت. پس از طی دوره سطح در سال ۱۳۳۰ جهت تکمیل تحصیلات وارد حوزه علمیه قم شد و از محضر آیت‌الله بروجردی، محقق داماد، امام خمینی و علامه طباطبایی بهره گرفت. آن مرحوم در راستای تحصیل به نشر و ترجمه آیت‌الله بروجردی، «سیدالهادی مسجدالشری، امام خمینی و آیت‌الله منتظری داشت. تبلیغ و نشر حقایق دینی به‌دور از پرتیابه‌ها و توجه به قرآن و نهج البلاغه از ویژگی‌های تألیف دینی وی بود. روحیه حق‌گویی، ساده زیستی و وفای از مظلوم موجب حضور وی در صحنه اجتماعی و سیاسی شد. اولین بار در زمان آیت‌الله بروجردی بازداشت شد. طی دوران مبارزه با رژیم شاه بیش از ۲۴بار توسط نیروی امنیتی بازداشت و شکنجه و زندانی شد. حضور مرحوم صالحی در اصفهان و آشنایی با سیدالهدی مسجدالحجه با مساعدت جوانان صورت گرفت که ساواک مخالف ساخت مبارزه علیه رژیم مبدل شد و با برگزاری مراسم بزرگداشت دکتر شریعی مورد اعتراض چندجانبه قرار گرفت. جایزیت مرحوم صالحی برای نسل جوان به‌خاطر حق‌گویی، ساده‌زیستی و امرارماتنی از دسترنج خود از کشاورزی و عدم استفاده از بیت‌المال و دوری و بی‌زاری از هرگونه مریدبازی بود. مسجدالحجه به کانون تربیت نیروی انقلاب مبدل شد که پس از پیروزی بیش از ۱۰۰ تن از جوانان این مسجد به شهادت رسیدند. صالحی پس از انقلاب نیز شیوه‌خاص خود را حفظ کرد و آن را فرصتی برای روحانیت می‌دانست. برای خدمت بیشتر حتی در زمانی که در دوره دوم مجلس نمایندگی مردم اصفهان را به‌عهده داشت همین روحیه را حفظ کرد. پس از انقلاب نیز مورد بی‌مهری قرار گرفت و پس از حوادث مردوردین ۶۸ چندبار به دادگاه احضار و محاکمه شد. ۸ مرحوم پس از یک عمر تلاش، مبارزه و خدمت به ۸ اردیبهشت ۸۵ بدرود حیات‌الحجه به مراسم تشییع از کنار مسجد ایچاند مبارزاتش مسجدالحجه به سوی نجف‌آباد و از آنجا به همت آباد منتقل و به خاک سپرده شد. این مراسم با حضور مردم و خانواده‌های اصفهان، نجف‌آباد و سته‌ای از شاگردان آن مرحوم و حضور آیت‌الله طاهری‌اصفهان، دکتر فضل‌الله صلواتی، دکتر غروی و عده دیگر از شخصیت‌های سیاسی، مذهبی برگزار شد.

## با حکم مقام معظم رهبری، مرتضی رضایی جانشین فرمانده کل سپاه شد

ایستا : آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا طی حکمی سردار سرتیپ پاسدار مرتضی رضایی را به سمت جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند. حکم مقام معظم رهبری به این شرح است : «بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم سردار سرتیپ پاسدار مرتضی رضایی بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و نظر به حسن سوابق خدمتی و تجارب ارزنده در تصدی مسئولیت‌های فرماندهی و اطلاعاتی، شما را به محوله به انجام بخشیدن به امور در کمک به فرمانده سپاه به‌گیر بگرد. از زحمات و تلاش‌های دلسوزانه سردار سرتیپ‌والفادر در این سمت قدردانی و تشکر می‌کنم. توفیق همگان را از خداوند متعال خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای ۸۵/۲/۱۰

## احمدی نژاد: ما اهل گفت‌وگو هستیم

ایستا : رئیس‌جمهور گفت : اقتدار و امنیت ایران در خدمت اقتدار و امنیت جهانی است. محمود احمدی‌نژاد با حضور در مراسم بزرگداشت روز ملی کارگر و معرفی کارگران نمونه سراسر کشور، با آن‌ها در مورد مسائل مختلف جامعه، مسائل و مشکلات کارگران و هم‌چنین چگونگی برخورد کارگران و کارفرما و مشکلات معیشتی آنها گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور ضمن اشاره به پرونده هسته‌ای با تاکید بر این‌که ما اهل گفت‌وگو هستیم و پیرویی در صلح و جهانبینیم، گفت : آن دوران تمام شد که چیزی بالای سر ما بگیرند و بگویند که حالا ما با مذاکره کنید. دیگر این خبرها نیست. ملت ایران ملتی رشید و مستقل است. ما ۲۷ سال است که مستقل شده‌ایم. ما برای استفاده از فکر و تجربه دانشمندان خودمان از کسی اجازه نمی‌گیریم، ما در مورد حقوقمان با آنها مذاکره نمی‌کنیم. به ما می‌گویند بیاپسید در مورد حقوقتان مذاکره کنید. شما چه‌کاره عالم هستید؟ آن ملتی که در مورد حقوق خود مذاکره می‌کند در بهترین حالت قسمتی از حق خود را از دست می‌کند. ما چطور بیاپیم در مورد حق خود با شما مذاکره کنیم؟ ما از حق خود تا انتها استفاده می‌کنیم. وی خطاب به مخالفان پیشرفت ایران در بحث هسته‌ای تاکید کرد : ما اهل گفت‌وگو هستیم. کاری نکنید که آبروی سازمان‌های بین‌المللی برود. حالت‌تان مانند کبکی است که سرش را در برت کرده است و همه دنیا دارند نگاه‌شان می‌کند. دستارودر همه‌ای ملت ایران فقط متعلق به ملت ایران نیست، تمام دنیا با بابت این امر جشن گرفته‌اند. اقتدار و امنیت ایران در خدمت اقتدار و امنیت جهانی است. ایران خود را دوست تمام ملتها می‌داند. بسیاری از ملت‌ها در هنگام پیروزی ما در ارتباط با فناوری هسته‌ای تیربینی پیشش کردند. تماش گرفتند، نامه دادند و گفتند ما پیروزی شما را پیروزی خود می‌دانیم.